
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1498          DEL  16/12/2014 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per il conferimento di n°2 incarichi di 
collaborazione a progetto a Collaboratori Professionali sanitari - Educatori Professionali - 
Cat. D- da impiegare nell'ambito dei Progetti di Inclusione Sociale finanziati nel PLUS 
2012 - Distretto di Olbia. CONFERIMENTO INCARICHI (BUSATO -MASTINO)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/12/2014 Al 31/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta       del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso che, con Delibera n° 2033 del 08.08.2012, è stato approvato il Piano Locale Uni-
tario dei Servizi alla Persona - PLUS 2012-2014, quale documento di pianifica-
zione relativo alle attività socio-assistenziali programmate per il triennio;

Atteso che il Piano di cui sopra, al fine di attuare un sistema integrato di servizi ed inter-
venti, prevede, tra l’altro,  la prosecuzione dei Progetti di Inclusione Sociale;

che, al fine di concretizzare i sopraccitati Progetti, è necessario acquisire risorse 
umane professionalmente qualificate;

Dato atto      che con Delibera n°276 del 17.03.2014 (e successiva Delibera di riapertura ter-
mini n° 538 del 20.05.2014), è stata indetta una pubblica selezione, per soli titoli, 
finalizzata all’attivazione di contratti di collaborazione coordinata a progetto con n
°2 Collaboratori Professionali Sanitari – Educatori Professionali - Cat.D., da im-
piegare nei Progetti di Inclusione Sociale previsti dal PLUS 2012-2014 - Distretto 
Sanitario di Olbia;

Dilevato che,  con Delibera n° 1168 del 01.10.2014,  si  è provveduto all’ammissione dei 
candidati e  all’approvazione della relativa graduatoria;

Vista    la  nota  n°12010  del  12.11.2014,  con la  quale  il  Direttore  del  Dipartimento  di 
Salute Mentale e delle Dipendenze, Dott. Salvatore Carai, chiede l’attivazione dei 
contratti di collaborazione di cui alla pubblica selezione;

Preso atto che, con nota n°NP/2014/12805 del 02.12.2014, la Direzione Aziendale dispone 
il conferimento di n°2 incarichi ad altrettanti Collaboratori Professionali Sanitari – 
Educatori Professionali - Cat.D., al fine di assicurare, per quanto di competenza 
dell’Azienda,  l’efficiente erogazione dei servizi sanitari, in tutela dei L.E.A;

Dato atto che  tutti  i  n°6  candidati  utilmente  collocati  nella  graduatoria  sono  stati 
formalmente invitati ad esprimere la loro disponibilità al conferimento;

Preso atto della disponibilità ad accettare l’incarico dei candidati posizionati al 1° e 3° posto, 
Sig.ra Busato Silvia Maria Caterina e Sig. Mastino Andrea nonchè della rinuncia 
della candidata collocata al 2°posto, Sig.ra Nurchis Sonia;

Ritenuto      pertanto,  opportuno,  per  quanto  sopra,  provvedere  alla  stipulazione  di  n°   2 
contratti  di  collaborazione  coordinata  a  progetto  con  i  sopraccitati  candidati, 
Sig.ra Busato e Sig. Mastino;   

Atteso che i contratti di collaborazione di cui al precedente capoverso si intendono della 
durata di mesi 12 e con un impegno orario di 34 ore settimanali, a fronte di un 
compenso lordo al professionista di € 22.774,91 e di una spesa onnicomprensiva 
per l’Azienda di € 26.391,55;



altresì, che il quantum destinato all’attivazione degli incarichi di collaborazione di 
che  trattasi  è  pari  a  €  53.333,21,  a  valere  sullo  stanziamento  RAS  di  € 
106.179,49 assegnato al Distretto di Olbia con Determinazione n°17890/2011 e 
liquidato, per pari importo, a questa Azienda con Determinazione Dirigenziale del 
Settore Servizi Sociali del Comune di Olbia n° 179/2013.  

Visto -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n°220/2001
-     il D.Lgs 368/2001 e s.m.i. 
- l’ Atto Aziendale;
- il Bando di Selezione

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di stipulare  n°2 contratti  di  collaborazione coordinata a progetto in qualità Collaboratori 
Professionali Sanitari – Educatori Professionali - Cat.D.,  da impiegare nei Progetti di Inclu-
sione Sociale previsti dal PLUS 2012-2014 - Distretto Sanitario di Olbia – con i candidati, 
di cui alla relativa graduatoria di pubblica selezione, di seguito elencati: 

POS

.

COGNOME NOME    LUOGO NASCITA DATA  NASCITA

1 BUSATO SILVIA MARIA 

CATERINA

SASSARI 09.01.1965

3 MASTINO ANDREA OLBIA 14.01.1975

 di determinare la durata di ciascuna collaborazione in mesi 12, decorrenti dalla data di ef-
fettiva presa di servizio, con un impegno orario di 34 ore settimanali, a fronte di un com-
penso lordo al professionista di € 22.774,91 e di una spesa onnicomprensiva per l’ Azien-
da di € 26.391,55;

  di dare atto che la spesa totale derivante dall’adozione del presente Provvedimento, pari a 
€ 52.783,1, trova capienza nel fondo di € 53.333,21, destinato all’attivazione degli incarichi 
di collaborazione di che trattasi, nell’ambito dello stanziamento RAS di € 106.179,49 asse-
gnato al Distretto di Olbia con Determinazione n°17890/2011 e liquidato, per pari importo, 
a questa Azienda con Determinazione Dirigenziale del Settore Servizi Sociali del Comune 
di Olbia n° 179/2013.  

 di stabilire che il contratto, sottoscritto dalle parti prima dell’inizio dell’attività, sarà regolato, 
per quanto in esso non espressamente previsto, dalla normativa sulla disciplina generale 
del lavoro autonomo di cui Titolo III, Libro V del Codice Civile;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Direttore Generale



                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

 Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale:
  Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente del Servizio Amministrazione del Personale:
 Dott.ssa M. Maddalena Tondini
 

  L’estensore: t.fiori 


